PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Quis est sapiens qui possit consistere adversus sapientiam Domini, & scire solutionem eloquiorum in prophetis? Sapientia viri sapientis illustrat splendorem faciei eius...

* مَقَالَهُ * س * ت *

CAP. VIII.

1. **Quis est patienti similis? & quis novit interpretationem verbi? Sapientia viri illustrat vultum ejus: qui autem prociacis est vultus, odio habebitur.** Os regis observat; & ad proferendum juramentum Dei ne festinet. Ab ejus conspectu recede, neque perfiltis in rem mala: quicquid enim libererit ei, faciet. Quomodocunque rex loquatur, permittit est ei, & quis dicat illi, Quid agis? Qui servat mandatum, nescit rem malam. Et tempus ac rationem novit cor sapientis: Nam res quilibet opportunitatem habet ac rationem. Multa namque miseria accidit homini. Quoniam ignorat quid evenerit; & quid eventurum sit ei post ipsum, quis indicet illi? Neque est qui dominetur vento, ut ventum prohibeat: nec est dominium in die mortis, nec evasio in die certaminis, neque salvabit impietas dominos suos. Hoc etiam totum consideravi, & applicui animi mei ad cognoscendum omne opus quod geritur sub sole, & tempus quo homo dominatur: est homini ut noceret ei. Tunc etiam vidi impios sepultos redire: & *quamvis* loco sanctitatis recesserint, nihilominus oblivioni traditum esse in urbibus quod talia fecerint: ac hoc etiam vanitas. Quia non illico sumitur vindicta ad facinorosos, propterea roboratur animus hominum intra ipsos ad perpetrandum scelus. Qui peccat, centum mala committit, atamen prorogat illi *penam Deus*. Scio etiam quod bonum obveniet timentibus Dominum, qui eum reverentur. Impio autem non erit bonum, neque prorogabit dies, non secus ac umbra: quia Deus non reveretur. Est vanitas que usu venit super terram: Sunt videlicet justi quibus obtingit quasi *facevent* opera impiorum: & sunt impii quibus obtingit quasi *facevent* opera iulorum: atque dixi, Hoc vanitas est.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الْقَصْلُ الْبَاسِمُ *

CAP. VIII.

1. **Quis cognovit sapientes? & quis novit sermonum interpretationem? Sapientia hominis lucidum reddit vultum ejus; & qui caret pudore, odiosum reddit vultum suum.** Observa os regis, & ne sis proceps in jurando mentionem Dei. Num quis deficiat in conspectu illius, non permantebat in sermone malo: quoniam quicquid voluerit, faciet. Loquatur ut rex potestate preceps datus, & quis dicit? Quis fecisti? Qui foras precepit, haudquaquam experietur sermone malum. Et cor sapientis novit opportunitatem sapienter. Quis enitit rei inventori opportunus est & iudicium: quia non reperitur qui sciat: quia scientia hominis multa est super ipsum: Quia non reperitur qui sciat futurum: qui enim ipsi veni indicabit quomodo se futura? Nemo reperitur qui potestatem habeat in ventum, ut impediatur ventum: neque reperitur qui possit potestate quam exerceat in diem mortis, vel, ut alibi dicitur, neque reperitur qui potestatem habeat imperandi diei mortis: neque reperitur emissio in die belli: neque impietas involentem servavit, cum quis ex ipsi facultates acquirat. Hoc etiam cum rebus omnibus cognovi. Preterea cor meum adjecti ad omnem actum qui sub sole exercetur, ex iis rebus quibus homo dominatur: in populi damnatione ac noxamentum. Et tunc vidi impios ingredientes ad id conspectus sancti in sepulchris, & obisse, ac laudatos fuisse in urbe quod ita egerint: atque id quidem vanum est. Eorum quia scelerum actionibus haud promota sit opus, iccirco obstratum est cor stultorum hominum intra ipsos in perpetrando scelere. Quis peccat, facinus committit ex eo *empore* & diuturna morte ipsi concessa. Atque hucus ego quod immensibus Deus prope est succedet, ut cum veniantur. Impio autem non erit, neque illi dies suos, sed erunt acti essent in umbra. Est etiam res ista vanitas que fit in terra: Resperantur videlicet justi quibus obtingit secundarium opus impiorum: & reperitur impiis quibus obtingit secundarium opus iulorum: ut ale dixi, *Reve* ad hoc vanum est.

multum bonum perdet unus peccator & confitetur vasis pro sapientia bona

18 טובה חכמה מכל קרב וחוטא אחד יאבד טובה הרבה

Verfio VUL. LAT.

18 Melior est sapientia, quam arma bellica : & qui in uno peccaverit, multa bona perdet.

Verf. GRÆC. LXX. Interp. cum Transl. LAT.

18 Ἄγασθι σοφία ὡς ἀσπίς καὶ θυρεὸς πολέμου ἢ ὡς ἄλλο τι ἔστιν ἕνα ἁμαρτῶν ἀπολέσει τὰς ἀγαθὰς τοῦ πολλοῦ.

Bona sapientia super seculi utilitati: & peccans unus perdet (aa) bonitatem multam.

preciosum: dignum est unguentum facit ueritate facit fecerat motu Mulca

1 זבובי מות יבאיש יבעו שמן רוקח יקר

CAP. X.

1 Mulca morientes perdunt suauitatem unguenti. Preciosior est sapientia & gloria, parua et ad tempus stulticia. Cor sapientis in dextera ejus, & cor stulti in sinistra illius. Sed & in via stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

CAP. X.

1 Ἔλεος ἀναψάσας ἀναψάσει ἀσθενῶν ἐλάει δὴ δὴ ἀσθενῶν. Ἔλεος δὴ ἀσθενῶν ἐλάει δὴ ἀσθενῶν.

Musca (a) morientes putrefacunt compositionem olei succulentius. Preciosior paululum sapientia super gloria insipientia magna.

2 לב חכמה מקבד סכלות מעט: לב חכם לימינו

2 Cor sapientis in dextera eius, gloria & sapientia

2 Cor sapientis in dextera eius, gloria & sapientia

3 חסר ואמר לכל סכל הוא: אמרוהו השולל עקלה

3 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

3 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

4 עיניו מוקמה אל הנח כמרפא יענה חטאים

4 Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

4 Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

5 גולום: יעלה ראותו תחת השמש בשנה ששנה

5 Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

5 Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

6 מלפני השליט: נהרו הסכל פסדומים רבים

6 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

6 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

7 ועשירים בשפל ישבו: ראיות עבדים על מוסים

7 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

7 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

8 ושרים הלכות עקבים על הרבץ: חפר גופו

8 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

8 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

9 סמיע עמו נחש: שמנו נחש

9 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

9 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

10 אבנים יעצב בהם בקוע עים סכנ כסא

10 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

10 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

11 קרה הברזל הוא לא פנים קלקל וחלים יגבר

11 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

11 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

12 ויתרו הכשרי כהמו: אם ישוך הנחש בלא לחש

12 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

12 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

13 ואין חרון לבועל השון: דבריו חכם חן ושפלות

13 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

13 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

14 כסול תבלענו: חחלת דבריו פויה סכלות ואחרית

14 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

14 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

15 פויה חוללתרעה: והכסול דברים לא יעד

15 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

15 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

16 האדם שיהיה ואשר יהיה מנחורו מן יעד לו:

16 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

16 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

17 עמל כסילים תונענו: אשר לא ידע ללכת אל יעד

17 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

17 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

18 אלה ארץ שפלפץ נער ושירד בקרב ואלכו:

18 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

18 Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

TARGUM

18 טובה חכמה מכל קרב וחוטא אחד יאבד טובה הרבה

Melior est sapientia, quam arma bellica : & qui in uno peccaverit, multa bona perdet.

Melior est sapientia quam reddit sapientes in tempore afflictionis, quam vala bellica in tempore ineundi prelii : & vir peccator unus qui est in generatione, occasionem affert ut perdat bonum magnum ex mundo.

1 זבובי מות יבאיש יבעו שמן רוקח יקר

Mulca morientes perdunt suauitatem unguenti. Preciosior est sapientia & gloria, parua et ad tempus stulticia. Cor sapientis in dextera ejus, & cor stulti in sinistra illius. Sed & in via stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Et concupiscit mala que manet juxta portas cordis, est ficut musca, quod causam adferat mortis in mundo, aded ut tradat sapientem in tempore quo peccat, & corruptat nomen bonum quod simile fuerat antea unguento unctiois suauitatis cum aromatibus : & quanto decentior & preciosior est quam sapientia sapientis, & quam diuitie diuitum, vir cuius stulticia exigua & leuis est. Cor sapientis incumbit ad acquirendam legem que dara est a manu dextera Dei, & cor stulti ad acquirendas facultates argentæ et auri. Etiam in via perplexa tempore quo stultus ambulat, cor ejus caret sapientia, ita ut faciat verba que non decent fieri, & omnes diuitum ipsum esse stultum. Si spiritus concupiscit mala dominatus in te fuerit, & aded inualuerit ut super te confendant, locum tuum bonum, in quo conuersueras stare, ne dimittas: etenim verba Legis creata sunt pro medicamine in mundo, ut remittantur atq; obliuioni tradantur a Dño peccata maxima. Est malum quod vidi in seculo hoc sub Sole, & quantum damnis est in mundo per verbum ignorantie quod profertur impudens super virum, etiam ad imperante. Posuit Dominus stultum ut sit, anis in felicitate sua, & inuitio in bivio itineris, in eam dignus est ut eadara: & populus qui transfregit sunt decretum verbi Domini & disliparunt mactem mand, ceciderunt in manum regis improbi qui mordet eos ut serpens. Dixit Selomoh rex prophetæ, & reuelatum est mihi quod Menasse filius Hizekiahu peccaturus sit: & adoraturus statuum lapidum, ideog, traditus sit in manum regis Assyrie, qui ligabit eum franis, & quod violauerit verba legis que in scriptis sunt tabulis lapidum ab origine eorum, propterea angustabitur in illis; & Rahabeh frater ejus adoraturus est statuas lignorum, & relicturus verba legis que indita est in arcam lignorum sethim, ideog, intrus est ut comburatur in igne per manum angeli Domini. Et cum peccaverit populus domus Israel, & facti fuerint oculi celi duri in modum ferri, ne demittat pluuia: & illa generatio non orat ante Dñm, propterea d' distipat' est tot' mundum fame: & quando convertuntur & congregantur turbe & prauales aduersus concupiscitias suas, & constituntur gubernatores suos ut possulent misericordiam a Deo coeli, complacet sibi in augmento relictionis sapientia eorum. Quando excitatur serpens leues ad mordendū: & nocendum in mundo, & propter peccata domus Israel quod oper' a non possuerint in verbis legis, in taceritate id f' e: etiã non est utilitas viro fraudulenter acculanti, ut narret triplici lingua, quonia in igne gehennæ futurū est ut cremetur. Sermonibus oris vir sapiens qui inuenitur in generatione, cũ uentura est pena in mundis, orat & auerit vindictā & inuenit misericordias ante Dñm, & labia viri stulti plena sunt inceptatione, & propterea tot' mund' destruitur. Initiu fermonū oris ej' stulticia, et finis verbi oris ej' amentia mala. Et stult' multiplicat verba inania, in quib' nulli est utilitas, donec cognoscit homo quod futurū sit ut fiat in diebus suis: & quid futurū sit in fine ejus, quid indicabit illi? Fatigatio stulti que defatigatur in stulticia, ipsa delassat eū, aded ut nō dicat ire in ciuitate intra quam sapiēs habitat ad querendū ab eo discipulat. Vx tibi terra Israel in tempore quo regnabit vir de Jarabgham peccator, & cessare faciet extrae oblatione matutinā, & magnates tui antequam offerant jure matutinum sacrificium, panem comedent.

2 לב חכמה מקבד סכלות מעט: לב חכם לימינו

Cor sapientis in dextera eius, gloria & sapientia

Cor sapientis in dextera eius, gloria & sapientia

3 חסר ואמר לכל סכל הוא: אמרוהו השולל עקלה

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

4 עיניו מוקמה אל הנח כמרפא יענה חטאים

Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

5 גולום: יעלה ראותו תחת השמש בשנה ששנה

Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum non dimiseris: quia curatio facit cessare peccata maxima.

6 מלפני השליט: נהרו הסכל פסדומים רבים

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

7 ועשירים בשפל ישבו: ראיות עבדים על מוסים

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

8 ושרים הלכות עקבים על הרבץ: חפר גופו

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

9 סמיע עמו נחש: שמנו נחש

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

10 אבנים יעצב בהם בקוע עים סכנ כסא

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

11 קרה הברזל הוא לא פנים קלקל וחלים יגבר

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

12 ויתרו הכשרי כהמו: אם ישוך הנחש בלא לחש

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

13 ואין חרון לבועל השון: דבריו חכם חן ושפלות

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

14 כסול תבלענו: חחלת דבריו פויה סכלות ואחרית

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

15 פויה חוללתרעה: והכסול דברים לא יעד

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

16 האדם שיהיה ואשר יהיה מנחורו מן יעד לו:

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

17 עמל כסילים תונענו: אשר לא ידע ללכת אל יעד

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

18 אלה ארץ שפלפץ נער ושירד בקרב ואלכו:

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos zeditat.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

18. * Meliorem esse sapientiam instrumentis belli. 18. cis: & peccatum unum plurima bona deperdere.

* قِيلَانِي * ت *

CAP. X.

1. * UT musca mortuus foetidum reddunt vas 1 unguenti suavis. Præponderat sapientia & gloria multæ, modica stulticia. Cor sapientis est in dextera ipsius, cor autem stulti in sinistra ipsius. Imò etiam stultus quum per viam graditur, vaxors est; & quicquid cogitat, dementia est. Si Spiritus principis efferatur in te, ne deferas locum tuum: quia curatio remittit peccata multa. Est malum quod vidi sub sole quasi errorem prodeuntem in conspectum principis: Sedere stultum in summo fastigio, divites autem in humilitate federe. Vidi servos in equis, & principes quasi servos super terram ambulantes. Qui fodit fossam, incidit in eam: & qui sepem aperit, mordebit cum serpente. Qui transfert lapides, dolore circa illos afficitur: & qui findit ligna, laborat in eis. Si ferrum hebetetur: idemque vulvum perturbat, & occisos multiplicat: ad sapientia gnavis est emolumentum. Si mordeat ad coluber, absque incantatione non est in incantatore emolumentum. Verba oris sapientis, laus: labia verò stulti demergunt eum. Initium verborum oris ejus, stulticia: & finis oris illius, dedecus atrox. Sultus etiam verba multiplicat. Nescit quid fuerit, & quid post ipsum futurum sit, quis indicabit ei? Labor stultorum fatigat eos, qui nesciunt urbem adire. Væ tibi civitas cuius rex est puer, & cujus magnates manû comedunt.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

18. * الحكمة صالحة أفضل من آلت الحرب * وإذا أخطأ واحدًا يهدلك صلاحًا جليلًا * Sapientia melior est instrumentis belli. 18. cis: & quam quis unum commisit peccatum, iustitiam facit multorum bonorum.

* الفصل العشر * C.A.P. X.

1. * الدباب المايب يعمن ويوسد طرف ريب طيب * قلبل من الحكمة كريم أفضل من سيف العباد الكريل * قلب الحكيم من عباد * وقلب العبي من يسراه * ولعمري أن العبي إذا مصي في طريق يعون قلبه * وعندهم اللطفي في جميع الأسماء عبادوه * 2. * إذا صعد إليك روح المنسلط فك نسركن له موضعًا * فإن السعيا يسكن خطايا عظيمة * 3. * يكون سرور عروب كحب الشمس * كمن قد خرج يعبر أحيار من حصن وجه المنسلط * 4. * أعطي به العبي في معالي جسمه * والأعبياء يجلسوا في حال دليل * رأيت عبيد على الكيل * وروساء ماسدين على الأرض كالعبيد * من يحفر هوية يسقط فيها * ومن ينعص سباجا تلذعه حبه * من يروع حجان يعذب لها * من يسقى حطبا يعطب به * إن سقط الكندك عليه * وهو قد أزعج وجهها وأيد فوه * والحكمة فصل السجاج * إن لدعنه كيم في مسارية فما يوجد للرابي فصل * أقوال فم الحكيم منه * وسعنا العبي تعريفاد * مبدأ أقوال فيه عباد * وهاهنا فيه أعوجاج حبيب * والعبي يكفر أقواله * وما يعلم الإنسان ما هو الكاين وما هو العبيد أن يكون * لأن من يكفر بما وراءه * تعب الأعبياء يععمهم * الذي ما يعرف السلوك في المدينته * الأويل لك آيتها المدينته التي مدينتك ساب * وروساءك ياء يكون بالعداد *

17 *Beata terra, cuius rex nobilis est,*
 18 *et cuius principes vobiscum in*
 19 *tempore suo, ad reficiendū, &*
 20 *non ad luxuriam. In pigris ita*
 21 *humiliabitur contigatio, & in*
 22 *infirmitate manū perfillabit*
 23 *domus. In rifi faciunt panem, &*
 24 *vinū ut epulentur viventes: &*
 25 *pecunie obediunt omnia. In*
 26 *cogitatione tua regi ne detra-*
 27 *has, & in secreto cubuli tui*
 28 *ne maledixeris diviti: quia &*
 29 *aves coeli portabunt vocē tuā,*
 30 *& qui habet pennas annuntia-*
 31 *bunt fentiam.*

17 *Beata terra, cuius rex nobilis est,*
 18 *et cuius principes vobiscum in*
 19 *tempore suo, ad reficiendū, &*
 20 *non ad luxuriam. In pigris ita*
 21 *humiliabitur contigatio, & in*
 22 *infirmitate manū perfillabit*
 23 *domus. In rifi faciunt panem, &*
 24 *vinū ut epulentur viventes: &*
 25 *pecunie obediunt omnia. In*
 26 *cogitatione tua regi ne detra-*
 27 *has, & in secreto cubuli tui*
 28 *ne maledixeris diviti: quia &*
 29 *aves coeli portabunt vocē tuā,*
 30 *& qui habet pennas annuntia-*
 31 *bunt fentiam.*

17 *Beata tu terra, cuius rex tuus filius*
 18 *ingeniorum, et principes tui ad re-*
 19 *pos comedent: (a) quia fortitudine, et*
 20 *(b) non confundentur. In pigris ita*
 21 *humiliabitur contigatio, & in in-*
 22 *firmis manuum fillabit domus. In*
 23 *rifi facimus panem, & (a) vinum, &*
 24 *oleum ad lætificandum viventes: &*
 25 *(b) obediunt omnia. Etiam in pigris ita*
 26 *humiliabitur contigatio, & in in-*
 27 *firmis manuum fillabit domus. In*
 28 *rifi facimus panem, & (a) vinum, &*
 29 *oleum ad lætificandum viventes: &*
 30 *(b) obediunt omnia. Etiam in pigris ita*
 31 *humiliabitur contigatio, & in in-*

CAP. XI. יא

1 *Mitte multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 2 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 3 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 4 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 5 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 6 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 7 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 8 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 9 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte
 10 *super tuam multitudinem in quia: aquarum facies super tuam panem.* Mitte

1 *Mitte panem tuū super trans-*
 2 *fructes aquas: quia post tem-*
 3 *pore multa invenies illū. Da per-*
 4 *tem septē, necnon & octo: quia*
 5 *ignoras quid futurum sit mali*
 6 *sup terra. Si repleta fuerint nubes,*
 7 *imbres sup terrā effundent.*
 8 *Si ceciderit lignū ad Austrum,*
 9 *aut ad Aquilonē, in quocunq;*
 10 *loco ceciderit, ibi erit. Qui ob-*
 11 *servat ventū, non feminat: &*
 12 *qui confidit nubes, nunquā*
 13 *metet. Quomodo ignoras quæ*
 14 *sit via spiritū, & quā ratione*
 15 *compingatur ossa in ventre*
 16 *pregnantis, sic nefcis opera Dei,*
 17 *qui fabricator est omnium. Man-*
 18 *ne femina fementū, & vespere-*
 19 *ne ne cefset manū: tuas quia ve-*
 20 *nescis quid magis oratur, hoc aut*
 21 *illud; & si utrumq; simul, meli-*
 22 *us erit. Dulce lumen, & delecta-*
 23 *bile est oculis videre Solē. Si*
 24 *annis multus vixerit homo, et in*
 25 *his omnib; lætat fuerit, memi-*
 26 *nise debet tenebrosi temporis,*
 27 *& dierū multorū: qui cum ve-*
 28 *nerint, vanitatis arguentur pra-*
 29 *terita. Lætare ergo juvenis in*
 30 *adolefcentia tua, & in bono sit*
 31 *cor tuū in dieb; juvenitatis tue, &*
 32 *ambula in viis cordis tui, et*
 33 *in intuitu oculorū tuorum: &*
 34 *scito qd pro omnib; his adducet*
 35 *te Deus in iudiciū. Aufer iram*
 36 *à corde tuo, & amove malitiā*
 37 *à carne tua. Adolefcentia enim*
 38 *& voluptas vana sunt.*

1 *Mitte panem tuū super fructus*
 2 *aquarum: quia in multitudine dierum*
 3 *invenies illum. Da partem septē,*
 4 *partem octo: quia non scis quid*
 5 *faciat futurum malum tibi super*
 6 *terram. Si repleta fuerint nubes plu-*
 7 *via, super terrā effundentur. Et si*
 8 *ceciderit lignum ad Austrum,*
 9 *aut ad Aquilonem, ubi ceciderit,*
 10 *ibi erit lignum. Qui observat*
 11 *ventus, non seminabit: & qui*
 12 *confidit nubes, non metet. In die*
 13 *quæ non est cognoscitur, quæ sit*
 14 *spiritus, sicut ossa in ventre pre-*
 15 *gnantis, sic nefcis opera Dei, quæ*
 16 *faciat omnia. In (a) matutino semi-*
 17 *na femina tunc, & (b) vespere-*
 18 *ne remittit manus in arationem*
 19 *suam, quia nescis quid magis*
 20 *oratur, hoc aut illud: & si duo in*
 21 *illud, melius est. Dulce lumen, &*
 22 *delectabile est oculis videre so-*
 23 *lem. Si annis multus vixerit homo,*
 24 *et in his omnibus lætatur, et in*
 25 *diebus multorum arguetur vanitas*
 26 *temporis, & dierum multorum: qui*
 27 *cum venerint, arguentur vanitatis*
 28 *temporis. Lætare ergo juvenis in*
 29 *adolefcentia tua, & in bono sit*
 30 *cor tuum in diebus juvenitatis tue,*
 31 *et ambula in viis cordis tui, et*
 32 *in intuitu oculorum tuorum: &*
 33 *scito quæ pro omnibus his adducet*
 34 *te Deus in iudicium. Aufer iram*
 35 *à corde tuo, & amove malitiā*
 36 *à carne tua. Adolefcentia enim*
 37 *& voluptas vana sunt.*

CAP. XI.

CAP. XI.

Mitte panem tuum super transfructes aquas: quia post tempore multa invenies illud.

CAP. XI.

1 *Mitte panem tuū super fructus*
 2 *aquarum: quia in multitudine dierum*
 3 *invenies illum. Da partem septē,*
 4 *partem octo: quia non scis quid*
 5 *faciat futurum malum tibi super*
 6 *terram. Si repleta fuerint nubes plu-*
 7 *via, super terrā effundentur. Et si*
 8 *ceciderit lignum ad Austrum,*
 9 *aut ad Aquilonem, ubi ceciderit,*
 10 *ibi erit lignum. Qui observat*
 11 *ventus, non seminabit: & qui*
 12 *confidit nubes, non metet. In die*
 13 *quæ non est cognoscitur, quæ sit*
 14 *spiritus, sicut ossa in ventre pre-*
 15 *gnantis, sic nefcis opera Dei, quæ*
 16 *faciat omnia. In (a) matutino semi-*
 17 *na femina tunc, & (b) vespere-*
 18 *ne remittit manus in arationem*
 19 *suam, quia nescis quid magis*
 20 *oratur, hoc aut illud: & si duo in*
 21 *illud, melius est. Dulce lumen, &*
 22 *delectabile est oculis videre so-*
 23 *lem. Si annis multus vixerit homo,*
 24 *et in his omnibus lætatur, et in*
 25 *diebus multorum arguetur vanitas*
 26 *temporis, & dierum multorum: qui*
 27 *cum venerint, arguentur vanitatis*
 28 *temporis. Lætare ergo juvenis in*
 29 *adolefcentia tua, & in bono sit*
 30 *cor tuum in diebus juvenitatis tue,*
 31 *et ambula in viis cordis tui, et*
 32 *in intuitu oculorum tuorum: &*
 33 *scito quæ pro omnibus his adducet*
 34 *te Deus in iudicium. Aufer iram*
 35 *à corde tuo, & amove malitiā*
 36 *à carne tua. Adolefcentia enim*
 37 *& voluptas vana sunt.*